
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 103   ANNO 2016 DEL 11-03-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 36 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP- CORSO SU "LA GESTIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE NEL BILANCIO 
ARMONIZZATO E I NUOVI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA", ORGANIZZATO DALLA 
MAGGIOLI FORMAZIONE PER IL GIORNO 16 MARZO 2016 PRESSO LA SALA 
MULTIFUNZIONALE EX MATTATOIO VIA DEI PESCATORI BALESTRATE (PA) – 
AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEI DIPENDENTI: DOTT.SSA CORVITTO MARIA 
ANGELA, SIG.TARDIA GIOVANNI, DOTT. SPANÒ VINCENZO E DEL SIG.FERRERI MATTEO 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

 - la Maggioli Formazione ha organizzato per il giorno 16 marzo 2016  presso La sala 

multifunzionale ex mattatoio Via dei Pescatori Balestrate (PA)  un corso di formazione avente 

per oggetto il seguente tema “LA GESTIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE NEL BILANCIO 

ARMONIZZATO E I NUOVI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA ”; 

-       l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente;  

-       che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di 

carattere specifico e peculiare; 

  
CONSIDERATO che: 

-        nella attuale situazione di implementazione dell'armonizzazione contabile 

appare necessaria la partecipazione al succitato corso di aggiornamento dei seguenti 

dipendenti: 

 Dott.ssa Corvitto Maria Angela, il Sig. Tardia Giovanni, il Dott. Spanò Vincenzo ed il Sig. Ferreri 

Matteo;  

-       per la partecipazione al suddetto corso è prevista una quota di €. 150,00 per il primo iscritto 

 ed €. 110,00 dal secondo in poi, comprendente l’accesso alla sala, il materiale didattico, il 

coffée break;  

  

VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 

   

VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 

Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 110 del 28/12/2015 con la quale  veniva approvato 

l’esercizio provvisorio 2016; 



  

VISTA la D. C. n. 2 del 13/01/2016 6 viene data esecutività al provvedimento commissariale n. 

110 del 28/12/2015 di approvazione dell’esercizio provvisorio 2016                

  

  
D E T E R M I N A 

  

Per quanto in premessa esplicitato: 

AUTORIZZARE la partecipazione dei dipendenti: Dott.ssa Corvitto Maria Angela, del Sig. Tardia 

Giovanni, del Dott. Spanò Vincenzo e del Sig. Ferreri Matteo  al corso di aggiornamento sul 

tema  “LA GESTIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE NEL BILANCIO ARMONIZZATO E I NUOVI VINCOLI DI 

FINANZA PUBBLICA “ che si terrà il giorno 16 marzo 2016,  presso La sala multifunzionale ex 

mattatoio Via dei Pescatori Balestrate (PA); 
  

 IMPEGNARE €. 370,00,  quale quota di iscrizione e partecipazione al predetto corso per n. 3 

dipendenti del settore finanziario  alla   Missione 8,  Programma 2, Titolo I ,Macro Aggr. 103, 

 Cap. 21, Art. 3  “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio 

annuale di previsione 2016/2018  in corso di elaborazione, gestione provvisoria e € 110,00 , per 

n. 1 dipendente del settore tecnico alla missione 8 programma 2. titolo I, Macro Aggr.103. 

cap.21,art. 2 alla dando atto che gli Impegni sono   relativi ad operazioni necessarie per evitare 

che siano arrecati danni certi e gravi e che  l’obbligazione ha scadenza nel corrente anno;  

                                                                               

PROVVEDERE con successiva determina a liquidare e pagare la superiore somma alla  Maggioli 

Formazione,  dopo che la stessa avrà fatto pervenire regolare fattura.  
 

  
 

                                                                                 IL CAPO  SETTORE AMM.
VO

 

                                                                                       F.to Dr. Pietro Savona 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to  Sig. Pietro Giurlanda  
  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 

                F.to  Rag. Diego Greco 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 



SERVIZIO PROPONENTE 
AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 
AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- CORSO SU "LA GESTIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE 
NEL BILANCIO ARMONIZZATO E I NUOVI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA", 
ORGANIZZATO DALLA MAGGIOLI FORMAZIONE PER IL GIORNO 16 MARZO 
2016 PRESSO LA SALA MULTIFUNZIONALE EX MATTATOIO VIA DEI PESCATORI 
BALESTRATE (PA) – AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEI 
DIPENDENTI: DOTT.SSA CORVITTO MARIA ANGELA, SIG.TARDIA GIOVANNI, 
DOTT. SPANÒ VINCENZO E DEL SIG.FERRERI MATTEO 

Impegno  n° 49 Anno Gestione : 2016 
INTERV. 08.02.103 
CAP. 21 / 2 
Importo: € 110,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° 50 Anno Gestione : 2016  
INTERV. 08.02.103 
CAP. 21 / 3 
Importo: € 370,00 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
480,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-03-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


